
R.D. N° 2-2/2024.-

Montevideo, 31 de enero de 2024.-

BASES DE CONCURSO JEFE DE SECCIÓN
ADMINISTRATIVO SERVICIO DE APOYO
ADMINISTRATIVO U.A.A.
ESCALAFÓN C, GRADO 015
Modificación de integración del Tribunal.-
________________________________________

RRHH/5972

VISTO: que por R.D. N° 41-7/2023, de fecha 13.12.2023, se aprobaron las Bases
del Concurso Jefe de Sección Administrativo Servicio de Apoyo Administrativo Unidad
de Atención Ambulatoria (U.O. 1329), Escalafón C, Grado 015, dependiente de la
Dirección Técnica de Salud - Gerencia Prestaciones de Salud, en las que se designan los
integrantes del Tribunal;

RESULTANDO: I) que la Dra. Ana Papuy, presidente del Tribunal, fue
designada como Gerente Técnico del Proyecto EPOF;

II) que en virtud de dicha designación corresponde
modificar la Presidencia del Tribunal del concurso mencionado en el Visto;

III) que la Gerencia Prestaciones de Salud sugiere designar
en su lugar a la Quím. Cecilia Queijo;

CONSIDERANDO: que se cuenta con el aval de la Gerencia General para el
referido cambio;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) MODIFÍCANSE LAS BASES DEL CONCURSO JEFE DE SECCIÓN
ADMINISTRATIVO SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO U.A.A.
ESCALAFÓN C, GRADO 015, EN EL ÚNICO SENTIDO DE DEJAR SIN
EFECTO LA DESIGNACIÓN DE LA FUNCIONARIA ANA PAPUY, COMO
INTEGRANTE DEL TRIBUNAL.-

2°) DESÍGNASE EN SU LUGAR A LA FUNCIONARIA QUÍM. CECILIA
QUEIJO COMO INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DEL REFERIDO
CONCURSO, EN CALIDAD DE TITULAR, PRESIDENTE.-



R.D. N° 2-2/2024.-

3°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL Y PASE A LA GERENCIA
DE RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

pm/an


